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تئاتر فجر با یاد آتیلا پسیانی آغاز به کار کرد

 اعلام برنامه اجراهای روز نخست

نخستین روز از چهل وسومین جشنواره بین المللی تئاتر فجر به نام آتیلا 
پسیانی، بازیگر و کارگردان فقید تئاتر نام گذاری شد.

این رویداد فرهنگی-هنری با ۱۵ اجرای صحنه ای و خیابانی کار خود را در 
تهران آغاز کرد. از این تعداد نمایش هفت اجرا در بخش نمایش های صحنه ای 

و هشت نمایش آثار خیابانی را تشکیل می دهند.
به گزارش برنا؛ برنامه روز نخست این رویداد فرهنگی- هنری به شرح زیر 

است:
»سفرنامه آبجی مظفر« به کارگردانی قطب الدین صادقی، »اینک انسان« به 
کارگردانی حمیدرضا نعیمی، »همت بلند جنابعالی« به کارگردانی محمدحسن 
علمائی، »دیفن هیدرامین« به کارگردانی علیرضا معروفی، »نام تمام مصلوبان 
عیسی است« به کارگردانی وحید نفر، »هدویگ« به کارگردانی نادر برهانی 
مرند و »بیجِن« به کارگردانی مهرداد علی پور اجراهای صحنه ای اولین روز 
جشنواره چهل و سوم را در مجموعه تئاتر شهر، تئاتر مولوی، تماشاخانه 

ایرانشهر، تالار حافظ و تماشاخانه سنگلج تشکیل دادند.
همچنین نمایش های خیابانی »روزی روزگاری در آمریکا« به کارگردانی 
فرشته چاپلقی، »شال قرمز« به کارگردانی محمدهادی عطایی، »پلاستیک« 
به کارگردانی بهنام کاوه، »۴ ماه و ۱۰ روز« به کارگردانی فرشته مصطفی پور، 
»به توان نفس هایت« به کارگردانی آدینه رحیم نژاد، »چاکرای ریشه« به 
کارگردانی علی سنامیری، »چشم آبی« به کارگردانی حسین نادری، »توپ 
با توپ« به کارگردانی محمد رادمهر، روز نخست جشنواره در محوطه بیرونی 
تئاتر شهر، پهنه رودکی، محوطه میدان شهدای هفتم تیر و ایوان انتظار مترو 
حضرت ولیعصر )عج( اجرا شد. »انگلیسی« به کارگردانی امید امیدی و فراز 
غلامی، »حرمان« به کارگردانی محمدصادق سیادت، »سه نمایشنامه از محمد 

مساوات« به کارگردانی سجاد تابش در بخش بعلاوه فجر روی صحنه رفت.
چهل و سومین جشنواره بین المللی تئاتر فجر به دبیری خیرالله تقیانی پور، 

دیروز سوم بهمن کار خود را آغاز کرد و تا ۱۳ بهمن ادامه دارد.

تئاتر فجر

»جوکر ۲« با هفت نامزدی 
پیشتاز تمشک طلایی 2025 شد

نامزد های جوایز سالانه تمشک طلایی روز سه شنبه و پیش از لیست 
نامزد های اسکار اعلام شدند تا بدترین های سینما در سال ۲۰۲۴ معرفی شوند.

فیلم »جوکر: جنون مشترک« با هفت نامزدی در صدر قرار دارد و »مادام 
وب«، »مگالوپولیس«، »سرزمین های مرزی« و »ریگان« هرکدام با شش 

نامزدی در رتبه بعدی هستند.
به گزارش برنا؛ فیلم »جوکر: جنون مشترک«، دنباله موزیکال فیلم 
تحسین شده تاد فیلیپس که بر اساس کمیک های دی سی ساخته شده، نامزد 
بدترین فیلم، کارگردانی، فیلمنامه و دنباله، بازسازی یا اقتباس شده است. 
همچنین لیدی گاگا و واکین فینیکس به ترتیب نامزد بدترین بازیگر زن و 
مرد و بدترین ترکیب بازیگری شده اند. این دنباله از نمایش اولیه خود در 
جشنواره ونیز با نقد های منفی مواجه شد و در گیشه نیز شکست خورد و تنها 
۲۰۶ میلیون دلار در سراسر جهان به دست آورد، در حالی که بودجه تولید 
آن ۲۰۰ میلیون دلار بود. در مقایسه، فیلم اول »جوکر« بیش از یک میلیارد 
دلار در گیشه جهانی فروش داشت و واکین فینیکس جایزه اسکار بهترین 
بازیگر مرد را به دست آورد. بیانیه رسمی مطبوعاتی تمشک طلایی درباره 
نامزدی ها شامل یک اشتباه در شمارش است و ادعا می کند که »جوکر: جنون 
مشترک« با شش نامزدی در رتبه مشترک قرار دارد، در حالی که این فیلم در 
واقع هفت نامزدی دارد. با این حال، از زمان تأسیس این جوایز در سال ۱۹۸۱، 
تمشک طلایی هیچ گاه یک مراسم جدی نبوده است. نامزد های امسال از طریق 
ارسال ایمیل به گروهی متشکل از بیش از ۱۲۰۰ رأی دهنده تعیین شدند که 
هرکدام مبلغی بین ۴۰ دلار )اشتراک سالانه( و ۵۰۰ دلار )عضویت مادام العمر( 
پرداخت کرده اند. در واقع، هر کسی می تواند رای دهنده تمشک طلایی باشد، 
زیرا هر کسی می تواند هر کاری که بخواهد با پول خود انجام دهد، مادامی که 
در چارچوب قوانین عمل کند. رای گیری برای تعیین برندگان توسط اعضای 
تمشک طلایی انجام می شود و اسامی برندگان در ۱ مارس، یک روز پیش از 

مراسم اسکار، اعلام خواهد شد.
لیست کامل نامزد های جوایز تمشک طلایی 2025

بدترین فیلم:
»سرزمین مرزی«- »جوکر: جنون مشترک«- »مادام وب«- »مگالوپولیس«

»ریگان«
بدترین بازیگر مرد:

جک بلک، »بابانوئل عزیز«- زکری لوی، »هارولد و مداد بنفش«- واکین 
فینیکس، »جوکر: جنون مشترک«- دنیس کواید، »ریگان«- جری ساینفلد، 

»بدون یخ زدگی«
بدترین بازیگر زن: 

کیت بلانشت، »سرزمین مرزی«- لیدی گاگا، »جوکر: دیوانگی برای دو 
نفر« - برایس دالاس هاوارد، »آرگیل«- داکوتا جانسون، »مدم وب«- جنیفر 

لوپز، »اطلس«
بدترین بازیگر نقش مکمل مرد:

جک بلک )فقط صدا(، »سرزمین مرزی«- کوین هارت، »سرزمین مرزی«- 
شایا لابوف )با لباس زنانه(، »مگالوپولیس«- طاهر رحیم، »مدم وب«- جان 

وویت، »مگالوپولیس«، »ریگان«، »سرزمین سایه« و »بیگانگان«
بدترین بازیگر نقش مکمل زن:

آریانا دبو، »آرگیل« و »کراون شکارچی«- لزلی آن داون )در نقش مارگارت 
تاچر(، »ریگان« - اما رابرتز، »مادام وب«- ایمی شومر، »بدون یخ زدگی« - 

اف کی ای تویگز، »کلاغ«
بدترین کارگردان:

اس جی کلارکسون، »مادام وب«- فرانسیس فورد کوپولا، »مگالوپولیس«- 
تاد فیلیپس، »جوکر: جنون مشترک«- الی راث، »سرزمین مرزی«- جری 

ساینفلد، »بدون یخ زدگی«
بدترین ترکیب بازیگری:

هر دو شخصیت آزاردهنده )به ویژه جک بلک(، »سرزمین مرزی«- هر دو 
بازیگر »کمدی« غیرخنده دار، »بدون یخ زدگی«- کل بازیگران »مگالوپولیس«

- واکین فینیکس و لیدی گاگا، »جوکر: جنون مشترک«- دنیس کواید و 
پنلوپه آن میلر )در نقش »رانی و نانسی«(، »ریگان«

سینمای جهان

»مورچه« نامزد ۳ بخش اصلی
 در جشنواره هندی شد

فیلم کوتاه »مورچه« به کارگردانی فرهاد شنتیایی در 
جشنواره فیلم کوتاه و مستند پریدریشیا هندوستان حضور 

دارد و رقابت می کند.
به گزارش برنا، فیلم کوتاه »مورچه« اولین ساخته فرهاد 
شنتیایی توانست در ادامه حضور جهانی خود در جشنواره 
فیلم کوتاه و مستند پریدریشیا هندوستان حضور دارد 
و در ۳ بهش اصلی این جشنواره نامزد شده و به رقابت 

می پردازد.
در این جشنواره، نامزد دریافت جایزه در بخش های 
»بهترین بازیگر مرد«، »بهترین فیلمنامه« و »بهترین 
طراحی صدا« شده است. برای معرفی و حمایت هنرمندان 
جوان و بااستعداد و با رویکرد تنوع در فرهنگ سینمایی، 
انجمن سینمایی میسورو با همکاری بهارتیا چیتره سادانا 
از دهلی نو، میزبان جشنواره بین المللی فیلم های کوتاه و 
مستند پریدریشیا است. دوره جدید این جشنواره ۱۳ و 
۱۴ بهمن ۱۴۰۳ برابر با اول و دوم فوریه ۲۰۲۵ در ایالت 

کارناتاکا هندوستان برگزار می شود.
مهدی قربانی بازیگر این فیلم کوتاه، پیش تر نیز برای 
ایفای نقش در »مورچه« نامزد جوایز شده و با بازی 
درخشان خود، مورد توجه بسیاری قرار گرفته است. 
همچنین، طراحی صدای این فیلم که به شکلی خلاقانه و 
نوآورانه انجام شده، پیش تر مورد تحسین منتقدان داخلی 
و خارجی قرار گرفته و نامزد جوایز مختلفی بوده است. 
طراحی صدا، از نقاط قوت اصلی »مورچه« به شمار می رود 
و نقشی کلیدی در موفقیت آن داشته است. »مورچه« 
پیش از این جایزه بهترین فیلم از نگاه تماشاگران چهلمین 
جشنواره بین المللی فیلم کوتاه تهران و دو جایزه بهترین 
فیلم از چلکینوفست روسیه و جایزه اول جشنواره فیلم 

کوتاه زندگی را از رضا میرکریمی گرفته بود.
مهدی قربانی، علیرضا محمدی، شیرین محسنی، نیکی 
بنی اسدی، مهراد فتحی، ملیکا خالقی، فاطمه میرزایی، 
صدرا اصغری، سید علی پرپنچی و محمد عزیزی در این 

فیلم کوتاه ایفای نقش دارند.

انتشار تصویر آرش آصفی در فیلم 
سینمایی »پیش مرگ«

نخستین تصویر از آرش آصفی بازیگر فیلم سینمایی 
»پیش مرگ« به کارگردانی علی غفاری و تهیه کنندگی 

آرش زینال خیری منتشر شد.
به گزارش گروه فرهنگ و هنر برنا؛ در خلاصه داستان 
این فیلم آمده است: »من از همه چی با خبرم که اینجا 

نشستم. فقط میخوام بدونم اهل زندگی هم هستید؟«
این فیلم در بخش سودای سیمرغ چهل و سومین 

جشنواره فیلم فجر حضور دارد.
دیگر عوامل این فیلم عبارتند از: بازیگران: مهدی 
نصرتی، الناز ملک، عبدالرضا انصاری، مهیار شاپوری، بهرام 
ابراهیمی ، محمد اشکا ن فر، با حضور: حسام منظور، ساناز 
سعیدی، آرش آصفی، تهیه کننده: آرش زینال خیری، 
کارگردان: علی غفاری، نویسندگان: صابرا... دادیان، علی 
غفاری، مدیرفیلم برداری: پیمان عباس زاده، تدوین: حمید 
نجفی راد، آهنگساز: بهزاد عبدی، طراح صحنه: محمدرضا 
شجاعی، طراح لباس: بهزاد آقابیگی، طراح گریم: سیدجلال 
موسوی، مدیر صدابرداری: شهرام متولی باشی، صداگذار: 

آرش قاسمی، جلوه های ویژه بصری: حسن ایزدی و...
این فیلم  محصول بنیاد فرهنگی روایت فتح و تهیه 
شده در انجمن سینمای انقلاب و دفاع مقدس می باشد و 
در بخش مسابقه سینمای ایران چهل و سومین جشنواره 

فیلم فجر حضور دارد.

آثار باستانی ایران ۹ ماه 
در موزه های چین به نمایش درمی آیند

نمایشگاه »سرزمین مهر« که شامل ۱۵۱ اثر تاریخی 
از ایران است، در موزه دانشگاه سیچوان در شهر چنگدو، 

جمهوری خلق چین، افتتاح شد.
به گزارش ایلنا، با هدف تقویت دیپلماسی فرهنگی 
و آشنایی ملت ها با تمدن کهن و غنی ایران، نمایشگاه 
»سرزمین مهر« که شامل ۱۵۱ اثر تاریخی ارزشمند از 
ایران است، در موزه دانشگاه سیچوان در شهر چنگدو، 
جمهوری خلق چین، افتتاح شد. این نمایشگاه، نمونه ای 
از همکاری های فرهنگی میان دو تمدن آسیایی است که 

همواره تأثیر بسزایی در تاریخ و فرهنگ بشر داشته اند. 
نمایشگاه »سرزمین مهر« با پیام صلح و دوستی، آثاری 
همچون اشیای فلزی، سفالی، شیشه ای، پارچه، فرش و 
نقاشی را به نمایش می گذارد و در ادامه در موزه های شهر 
گوانجو و نانجینگ نیز برگزار خواهد شد. این ابتکار فرهنگی 
در قالب قرارداد همکاری متقابل، نمایشی از تقویت نگاه 
ایران به شرق و بهره گیری از ظرفیت های مشترک برای 

نزدیکی ملت ها و فرهنگ ها است. 
این رویداد توسط وزارت میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری ایران، اداره کل موزه ها، میراث فرهنگی استان 
تهران و دانشگاه تهران با همکاری مرکز مبادلات فرهنگی 
چین برگزار می شود. در چارچوب این همکاری، چین 
متعهد شده است که در آینده نمایشگاهی از آثار تاریخی 

خود را در ایران به نمایش بگذارد. 
موزه های ایرانی شرکت کننده در این نمایشگاه شامل 
موزه رضا عباسی، موزه مقدم دانشگاه تهران، موزه آبگینه 
و سفالینه، موزه ملی فرش و موزه هنرهای ملی هستند که 

هرکدام جلوه گر بخشی از میراث غنی ایرانی اند. 
این همکاری با نظارت وزیر میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی، سید رضا صالحی امیری و معاون میراث 
فرهنگی، علی دارابی، و همچنین امضای قرارداد مابین 
اداره کل موزه های ایران و مرکز مبادلات فرهنگی چین 

به سرانجام رسید.

فیلم کوتاه

فیلم

رویداد

کارگردان های سرشناس با مجموعه ای 
از بازیگران چهره سال آینده به شبکه 
نمایش خانگی می آیند؛ هدیه تهرانی، 
پرویز پرستویی،  بهرام رادان، سحر 
بابک  مدیری،   مهران  دولتشاهی، 
حمیدیان،  صابر ابر، هوتن شکیبا و نازنین 
بیاتی از جمله بازیگرانی هستند که سال 
پلتفرم ها خواهیم  را در قاب  آنها  آینده 

دید.
نمایش خانگی همچنان محبوب است و 
سال آینده با تعدادی سریال  جدید، یکی از 
شلوغ ترین دوره های خود را تجربه خواهد کرد. 
افزایش تولیدات در این حوزه، رقابت میان 
پلتفرم ها و سازندگان را به شدت فشرده کرده و 
موجب شده است تا برای جلب نظر مخاطبان، 
سرمایه گذاری های بزرگی روی بازیگران، 

فیلمنامه ها و کیفیت تولید انجام شود.
از سوی دیگر، با توجه به دستمزدهای 
جذابی که در نمایش خانگی پرداخت می شود، 
بسیاری از ستاره های سینما و تلویزیون 
ترجیح می دهند در این عرصه فعالیت کنند. 
این موضوع باعث شده تا ترکیب بازیگران 
سریال های جدید، بیش از گذشته به سمت 
حضور چهره های مطرح و محبوب پیش 
برود. در این گزارش، مروری خواهیم داشت 
بر سریال هایی که قرار است در سال آینده 
وارد نمایش خانگی شوند و رقابت جذاب و 

فشرده ای را در این میدان رقم بزنند.
به گزارش ایرنا، به تازگی فهرستی از 
کنداکتور تولید و پخش سال ۱۴۰۴ یکی 
از پلتفرم های نمایش خانگی منتشر شد. 
فهرستی که در آن عنوان بیش از ۱۵ سریال و 
رئالیتی شو به چشم می خورد. این آمار که در 
ادامه جزئیات آن را مرور می کنیم از گسترش 
فعالیت پلتفرم ها و کوچ بسیاری از چهره ها و 

برنامه سازان به نمایش خانگی حکایت دارد.
در حال حاضر سریال هایی مثل »زخم 
کاری۴«، »ازازیل«، »جان سخت« و »قهوه 
پدری« از شبکه نمایش خانگی پخش می شوند 
و برای ماه های آینده باید منتظر پخش 
سریال های دیگری از کارگردانان سرشناس 
زیادی باشیم. این روزها کارگردان های مطرح 
ترجیح شان سریال سازی در نمایش خانگی 
است. البته این امر رویه ای جهانی است و 
کارگردانان مطرح سینمای جهان به سراغ 
ساختن سریال  رفته اند و فیلمسازی به اولویت 

بعدی شان تبدیل شده است.
هدیه تهرانی و پرویز پرستویی 

در »هزار و یک شب« 
در میان چهره های سرشناسی که در 
آینده سریال هایشان از شبکه نمایش خانگی 
پخش خواهد شد، مصطفی کیایی دست 
پرُتری از دیگران دارد. کیایی پس از موفقیت 
»هم گناه«،  در حال ساخت سریالی مشترک با 

کشور ترکیه به نام »هزار و یک شب«  است.
ایران مثل  ستاره های سرشناس سینمای 
هدیه تهرانی، پرویز پرستویی،  بهرام رادان 
و سحر دولتشاهی در »هزار و یک شب« 
بازی می کنند. »هزار و یک شب« همانطور 
که از اسمش پیداست از داستان های بومی 
غرب آسیا الهام گرفته و عنوان اولین سریال 
مشترک نمایش خانگی با کشوری خارجی را 

یدک می کشد.
کیایی که این روزها بسیار فعال است 
برای سال آینده سریال »کار درست« را آماده 
پخش می کند. کیایی در سال ۱۴۰۴ یکی از 

ستاره های شبکه نمایش خانگی خواهد بود.
»جادوی سفید« در جستجوی 
تکرار موفقیت »در انتهای شب«

آیدا پناهنده نیز پس از موفقیتش با »در 

انتهای شب« با سریال دیگری به نمایش 
خانگی می آید. »جادوی سفید« نام سریال 
جدید پناهنده است که پارسا پیروزفر،  علی 
شادمان و پردیس پورعابدینی در آن ایفای 

نقش خواهند کرد.
مهران مدیری با »تاسیان« می آید

خیلی ها منتظر بودند تا ببینند تینا پاکروان 
پس از »خاتون« با چه اثری به نمایش خانگی 
برمی گردد. سریال »تاسیان« با مجموعه ای از 
بازیگران سرشناس از جمله مهران مدیری،  
بابک حمیدیان،  صابر ابر، هوتن شکیبا، نازنین 
بیاتی و پانته آ پناهی ها را دارد و از همین حالا 
این سریال را می توان یکی از پرستاره ترین 

سریال های نمایش خانگی دانست.
پژمان جمشیدی »محکوم« می شود

محمدحسین مهدویان پس از »زخم کاری« 
بیکار ننشته و سریال »محکوم« از او در مقام 
مشاور و خالق اثر پخش خواهد شد. مهدویان 
که به پرکاری مشهور است برای اولین بار از 
پژمان جمشیدی و ساره بیات در سریالش 
بازی گرفته است. مهدویان،  کارگردانی 
تجربه گراست و باید دید در »محکوم« سراغ 
چه داستان و ژانری رفته است. کارگردانی این 
مجموعه را هم سیامک مردانه و تهیه کنندگی 
آن را محمدرضا منصوری به عهده دارد. 
علاوه بر پژمان جمشیدی، ساره بیات، مهران 
غفوریان، کوروش تهامی و... برخی دیگر از 

چهره هایی اند که در این اثر حضور دارند.
پیمان معادی 

پشت دوربین »خاویار« می رود
هیجان و لذت سریال سازی در نمایش 
خانگی،  پیمان معادی را هم به این وادی 
کشانده است. سریال »خاویار« در آینده ای 
نزدیک از معادی پخش خواهد شد. معادی 
در سینما ایده های نو و تازه ای برای فیلمسازی 

داشته و حتما تجربیاتش را به سریال جدیدش 
خواهد آورد.

نیما جاویدی
 راهی »شکارگاه« می شود

با سریال »آکتور«،  نیما جاویدی 
توانایی هایش در ساخت سریال را نشان 
داده و حالا با »شکارگاه« سراغ دومین 
ماجراجویی اش در شبکه نمایش خانگی 
رفته است. حضور پرویز پرستویی و مهدی 
حسینی نیا در »شکارگاه« همه را کنجکاو 
خواهد کرد که جاویدی این بار سراغ چه 

داستانی برای ساختن سریالش رفته است.
»حضرت اجل«

 از کارگردان »ستایش«
سعید سلطانی که زمانی در تلویزیون پرکار 
بود و بسیاری او را با سریال »ستایش« به یاد 
می آورند، اولین سریالش در شبکه نمایش 
خانگی را کلید زده است. »حضرت اجل« نام 
سریال جدید سلطانی است که به احتمال زیاد 

تابستان سال آینده پخش شود.
عموپورنگ در »آرزوهای چپکی«

پلتفرم های نمایش خانگی برای کودکان و 
نوجوانان هم برنامه دارند و سریال »آرزوهای 
چپکی« به کارگردانی احمد درویش علی پور 
پخش خواهد شد. ستاره های محبوب کودکان 
و نوجوانان مثل داریوش فرضیایی، امیرمحمد 
متقیان و نعیمه نظام دوست در این سریال 
بازی می کنند و به نظر می رسد مورد استقبال 

قرار گیرد.
ادامه »جوکر« و »گل یا پوچ« 

و »شام ایرانی«
نمایش خانگی در کنار پخش سریال،  
همیشه توجه ویژه ای به برنامه های رئالیتی شو 
و تاک شو داشته است. یکی از رئالیتی شوهای 
پرطرفدار نمایش خانگی برنامه »صداتو« بود 
که فصل سوم آن به زودی پخش خواهد شد. 
همچنین »جوکر« نیز به پخش خود ادامه 

خواهد داد.
فصل دوم و سوم »گل یا پوچ« با اجرای 
مهران مدیری ادامه خواهد داشت و در کنارش 
فصل سوم سریال »شام ایرانی« هم پخش 
خواهد شد. همچنین برنامه »اکنون« با اجرای 
سروش صحت و میزبانی او از چهره های مطرح 
دنیای فرهنگ و هنر ادامه پیدا می کند و باید 
منتظر حضور مهمانان سرشناس دیگری در 

برنامه ماند.
فرزاد فرزین مجری می شود

دو برنامه »صحنه« با اجرای فرزاد فرزین و 
»شفرونی« که محصولی از استودیوی احسان 
علیخانی است، برنامه های جدیدی هستند که 
برای سال آینده پخش خواهند شد. با این 
جدول پخش و برنامه ها مشخص است شبکه 
نمایش خانگی دست پری برای سال آینده 
دارد و سال ۱۴۰۴ را باید سال شلوغ و پر از 

برنامه پلفترم ها بدانیم.

نسرین مقانلو بازیگر توانمندی است. بارها و بارها 
بازی قدرتمندش را در آثار مختلف دیده ایم. مقانلو 
از قسمت های دوم و سوم سریال »جان سخت« با 
نمایشی پر احساس از سکوت و بغضش توانسته بود 
موقعیت یک مادر داغ دیده را به درستی نمایش دهد 
و در قسمت چهارم این احساسات را به اوج برساند. 
او در این قسمت تحت هدایت دقیق کارگردان، کاری 
می کند که با بغض و اشک و ضجه هایش مخاطبان 
با تمام وجود تحت تاثیر اندوه عمیق یک مادر قرار 

می گیرند.
به گزارش فیلم نیوز، در سریال »جان سخت« به 
کارگردانی مصطفی تقی زاده از همان قسمت ابتدایی شاهد 
مرگ اتفاقی پسر جوانی به نام وحید هستیم. در قسمت های 
دوم و سوم مواجهه خانواده این شخصیت را می بینیم و در 
قسمت چهارم شاهد بازی اثرگذاری از نسرین مقانلو در نقش 

مادر وحید هستیم.
در قسمت اول »جان سخت« شخصیتی به نام فرزاد با 
بازی مهرداد صدیقیان با وحید، نامزد سابق نامزدش درگیر 
می شود و هرچقدر می خواهد در آرامش با او کنار بیاید 
نمی شود. درگیر یک لج ولجبازی می شوند و نهایتا فرزاد 
وحید را وسط جاده هل می دهد و همان لحظه ماشینی 
از رویش رد می شود. وحید در بیمارستان از دنیا می رود 
و برادرش تصمیم می گیرد خودش شخصا انتقام بگیرد.  
نسیرین مقانلو در سریال »جان سخت« از پس یک نقش 

سخت و پرچالش به خوبی برآمده است.
در این بین بازی کوتاه اما درخشان نسرین مقانلو در 
نقش مادر وحید اهمیت زیادی دارد. در قسمت دوم، زمانی 
که در خانه شان مراسم ختمی برپاست، او را می بینیم که در 
گوشه ای نشسته و با چهره ای درهم شکسته فقط به روبه رو 
زل زده است. وقتی پسرش از سربازی برمی گردد و با شنیدن 
خبر مرگ برادر، فریاد می کشد و از ته دل گریه می کند، مادر 
باز هم فقط نگاه می کند. او به همه چیز آگاه است و از شیوه 
نگاه کردن و سکوتش می شود فهمید شوکه شده و توانایی 
بروز هیچ واکنشی را ندارد. در قسمت سوم هم علی رغم 
اینکه همه درحال عزاداری هستند، باز هم اکتی از مادر 
نمی بینیم تا جایی که همه نگرانش می شوند که مبادا این 

سکوت آسیبی به او برساند.
کارگردان با این تمهید برای عمق درد او زمینه چینی 

می کند تا اینکه در قسمت چهارم صحنه درخشانی رقم 
می خورد. بالاخره سکوت مادر با ضجه ای از ته دل می شکند 
و جذاب ترین بخش بازی مقانلو در همین جا شکل می گیرد. 
جایی که همه مهمان ها رفته اند و او با اعضای خانواده اش 
تنهاست. پسرش مقابل او می نشیند و مدام تکرار می کند 
دیگر هیچ وقت قرار نیست وحید را ببیند و بغلش کند. آنقدر 
می گوید تا او را وادار کند به هیچ وجه به فرزاد رضایت ندهد.

بغض »نسرین مقانلو« در نقش مادر »وحید«و ماتی و 
مبهوتی او در مواجه با مرگ پسرش بی نظیر از کار درآمده 
است. مقانلو با همان چهره ثابت به روبه رو زل زده و هیچی 
نمی گوید. فقط می بینیم که دستش را به طرف قلبش 
می برد. بعد هم کم کم چشم هایش خیس می شود و وقتی 
پسرش عکس وحید را نشانش می دهد و اشکش سرازیر 

می شود.
پسر که از در می رود بیرون، عکس را نگاه می کند و چنان 
ضجه ای می زند که دل همه به درد می آید. این اولین بار 
است که اکتی از او در این سریال می بینیم. همین بازی در 
سکوت و نگاه و اشک به قدری اثرگذار است که عمق اندوه 

او را درک می کنیم.
»جان سخت« به نویسندگی و کارگردانی مصطفی 
تقی زاده به تهیه کنندگی سعید خانی ساخته شده و مهرداد 
صدیقیان، الناز حبیبی، مجتبی پیردوست، ماهور الوند، 
نسرین مقانلو، مجید یوسفی و... جمعه ها در پلتفرم فیلم نت 

منتشر می شود.

نمایش خانگی در سال 1404 شلوغ شد

 بازگشت سریالی پرویز پرستویی و هدیه تهرانی

نگاهی به بازی درخشان نسرین مقانلو در قسمت چهارم سریال »جان سخت«

 ضجه ای از ته دل

340 هزار کودک و نوجوان مخاطب اکران سیار اختصاص یارانه جدید برای خرید کتاب به همه ایرانیان 
340 هزار نفر در سه ماهه 
اخیر مخاطب اکران های سیار 
فیلم های کودک و نوجوان 

سینمای ایران شدند.
به گزارش ایلنا، انیمیشن 
»ببعی قهرمان« و فیلم سینمایی 
»باغ کیانوش« از آبان ماه وارد 
چرخه اکران سیار موسسه بهمن 

سبز شدند. این دو فیلم تاکنون با ثبت ۴۴۰۰ نوبت اکران سیار در سراسر کشور با فروش 
۶.۵ نیم میلیارد تومانی توانستند بیش از ۳۴۰ هزار مخاطب را به خود جذب کنند.

در حالی که اکران های سینمایی »ببعی قهرمان« و »باغ کیانوش« محدود به ۱۴۶ شهر 
از کشور است، اکران های سیار این دو فیلم تاکنون در بیش از ۷۵۰ شهر و روستا ایران 
انجام شده است. اکران سیار علاوه بر ۵ برابر کردن وسعت اکران فیلم های سینمایی در 

داخل کشور، توانسته تعداد مخاطبان برخی آثار سینمایی را تا ۱۰۰ درصد افزایش دهد.
اکران سیار بستری برای ایجاد سازمان جدید تماشا برای آثار سینمای ایران در مناطق 
فاقد سینما در سراسر کشور به جهت تکمیل سبد فرهنگی مناطق کم برخوردار است. 
علاقمندان برای نمایش فیلم های سینمایی در پاتوق های فرهنگی و هنری می توانند با 

مراجعه به سایت esayar. ir درخواست اکران سیار خود را ثبت کنند.

مدیرعامل خانه کتاب و 
اختصاص  از  ایران  ادبیات 
کتاب  خرید  جدید  یارانه 
مناسبت  به  ایرانیان  همه  به 
فجر  دهه   چهل وهفتمین 
انقلاب اسلامی ایران خبر داد.
به گزارش هنرآنلاین، ابراهیم 
حیدری به روابط عمومی خانه 
کتاب و ادبیات ایران گفت: در 

راستای توزیع عادلانه یارانه فرهنگی، ترویج کتابخوانی و توجه ویژه به کتابفروشی ها به 
عنوان آخرین حلقه زنجیره نشر؛ به مناسبت چهل وهفتمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی 
از ۱۲ تا ۲۲ بهمن )۱۴۰۳( طرح ویژه فروش حضوری و مجازی کتابفروشی ها با اختصاص 
یارانه جدید خرید کتاب به همه ایرانیان اجرا می شود.  وی افزود: در این طرح ویژه برای 
هر ایرانی تا سقف یک میلیون تومان خرید، ۲۵ درصد یارانه کتاب اختصاص یافته است که 
همزمان هم به صورت حضوری از کتابفروشی های عضو طرح و هم به صورت غیرحضوری از 
طریق تارنمای اینترنتی بازار کتاب به نشانی Bazarketab.ir قابل استفاده است. ابراهیم 
حیدری در پایان گفت: همکاران ما در پشتیبانی سامانه با تلفن ۹۱۰۰۹۸۹۸- ۰۲۱ در 

ساعات اداری پاسخگوی سوالات و آماده راهنمایی هستند.


